
                                                                                                                                                                                                                                    

 

     

                                                                                                                  
                                                                                                                  

 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Учебный план 

среднего общего образования 
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Учебный план универсального профиля СОО (общественные 

науки)  

Предметная 

область 

Учебный предмет Уровень Количество 

часов в  

неделю  

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 2 2 

Литература Б 2 2 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык Б 1 0,5 

Родная литература Б 1 0,5 

Математика и 

информатика 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия 

Информатика  

У 

 

 

Б 

5 

 

 

1 

5 

 

1 

 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык Б 3 3 

Естественные 

науки 

Физика  

Химия  

Астрономия  

Б 

Б 

2 

1 

 

2 

1 

1 

Общественные 

науки 

История Б 3 3 

Обществознание Б 3 3 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура Б 3 3 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Б 1 1 

Часть формируемая участниками образовательных отношений 

 Учебные предметы по выбору 

обучающихся из обязательных 

предметных областей 

   

Естественные 

науки 

Биология 

География 

Б 

Б 

1 

1 

1 

1 

 Учебные предметы по выбору 

обучающихся 
   

 Технология ЭК 1 1 

 Индивидуальный проект ЭК 1 1 

 Дополнительные  учебные 

предметы 
   

Твоя профессиональная 

карьера 

 

Избранные вопросы 

математики 

ФК 

 

 

ФК 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

ИТОГО  34 34 

 



Учебный план универсального профиля СОО (естественные 

науки)  

Предметная 

область 

Учебный предмет Уровень Количество 

часов в 

неделю  

10 11 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 2 2 

Литература Б 2 2 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык Б 1 0,5 

Родная литература Б 1 0,5 

Математика и 

информатика 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия 

Информатика  

У 

 

 

Б 

5 

 

 

1 

5 

 

1 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык Б 3 3 

Естественные 

науки 

Физика  

Химия  

Астрономия  

Б 

Б 

2 

1 

 

2 

1 

1 

Общественные 

науки 

История Б 2 2 

Обществознание Б 2 2 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура Б 3 3 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Б 1 1 

Часть формируемая участниками образовательных отношений 

 Учебные предметы по выбору 

обучающихся из обязательных 

предметных областей 

  

Естественные 

науки 

Биология 

География 

Б 

Б 

3 

1 

3 

1 

 Учебные предметы по выбору 

обучающихся 
   

 Технология ЭК 1 1 

 Индивидуальный проект ЭК 1 1 

 Дополнительные  учебные 

предметы 
   

Твоя профессиональная 

карьера 

 

Избранные вопросы 

математики 

ФК 

 

 

ФК 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

ИТОГО  34 34 
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